
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 
PREMESSO che dal 01/03/2025 al 31/07/2025 si è proceduto ad evadere 

singole richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze 

sporadiche, non programmabili e generalmente correlate ad eventi 

specifici ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 

modico valore, inferiori o pari a 1.000,00 euro per le quali si è reso 

necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 

d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 

individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo 

 
 

 
 
 

 

 
1/4 

Contabilita.diss@unifg.it 

dipartimentoscienzesociali@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Carmela Robustella 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Responsabile: Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione 
e Processi AVA 

Responsabile Dott. Vito Ruberto 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
Responsabile: Francesca Pia Pietradura 

Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiore o pari a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. a) e lett. b) del D. Lgs. 36/2023. 

CIG VARI – PERIODO dal 01/03/2025 al 31/07/2025 – DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI (DISS) 

mailto:Contabilita.diss@unifg.it
mailto:dipartimentoscienzesociali@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


2/6 

 

 

 

 
offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento nel 

rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. di seguito elencati, già autorizzati e 

definiti per le motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi 

generali dell'attività amministrativa: 

 

 

Codice Cig 
Num 

Reg. DG 

Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

 

 

B5E01AF305 

 

 

11 

 

 

03/03/2025 

 

TIMBRO 

AUTOINCHIOSTRANTE 

PER PROGETTO PROF. 

MAGLIOCCA 

12656---
TARGOTECNICA  

LO MUZIO 
GAETANO 

 

 

€ 28,00 

 

 

€ 6,16 

 

 

€ 34,16 

 
 

 
9347192AD8 

 
 

 
12 

 
 

 
05/03/2025 

 

 
ACQUISTO 

MATERIALE DI 

CANCELLERIA 

DIPARTIMENTO 

165020---MYO SPA  
 

 
€ 307,50 

 
 

 
€ 67,65 

 
 

 
€ 375,15 

 
 

 
B62FA1DDCF 

 
 

 
14 

 
 

 
24/03/2025 

SERVIZIO SPEDIZIONE PLICHI 
PROF.SSA BERARDI 

 

 

11719---

EXPRESS 

SERVICES 

S.A.S. DI 

PIACENZA 

DANIELA & C. 

 
 

 
€ 453,07 

 
 

 
€ 50,60 

 
 

 
€ 503,67 

 
 

 

 

B652CE05AB 

 
 

 

 

16 

 
 

 

 

2/04/2025 

STAMPA MANIFESTI, 
LOCANDINE E CAVALIERI PER 

CONVEGNO PREVENZIONE E 
REPRESSIONE DELLA 

VIOLENZA DI GENERE - 

PROF.SSA NOCERINO 

 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

 
 

 

 

€ 27,00 

 
 

 

 

€ 5,94 

 
 

 

 

€ 32,94 

 

 

B653AB4EF5 

 

 

17 

 

 

2/04/2025 

PRANZO DEL 15/04/2025 PER N. 
22 RELATORI CONVEGNO 

PREVENZIONE E 
REPRESSIONE DELLA 

VIOLENZA DI GENERE - 
PROF.SSA NOCERINO 

 

14275---AL PRIMO 

PIANO SRL 

 

 

€ 800,00 

 

 

€ 80,00 

 

 

€ 880,00 



2/6 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
  B654157906 

 
 
         18  

 
  

2/04/2025 
   
    

PRENOTAZIONE 

ALBERGHIERA PER 

RELATORI CONVEGNO 

PREVENZIONE E 

REPRESSIONE DELLA 

VIOLENZA DI GENERE 

(CHECK IN 14/04/2025 

CHECK OUT 15/04/2025) 

104599---GRUPPO 
COSTA SRL 
"HOTEL UP, B&B 

ETOILE E B&B LA 
CIVETTA" 

 
 
 

 
 
 € 161,82 

 
 
 

 
 
 € 16,18 

 

 

 

 

 

  

€ 178,00 

 
B6C2C59464 

 
20 

 
07/05/2025 

20 COPIE VOLUME IL 

SIMBOLO NELLA TRADIZIONE 

ANTICA E NELLA RICEZIONE 

MODERNA - PROF.SSA 

BERARDI 

214961---

PROHEMIO 

EDITORIALE 

srl 

 
€ 420,00 

 
 

 
€ 420,00 

 

   B6EA955C5A 

   

      21 

 

   19/05/2025 

STAMPA BROCHURE 3 ANTE 

F.TO APERTO A4 PER 

ORIENTAMENTO 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

 

 € 120,00 

 

 € 26,40 

 

  €146,40 

  

 

 B7AB38F505 

 

     34 

 

  16/0/2025 

Fornitura roll up, banner e 

bandiera 

59607---MATTIA E 

FILIPPO 

ARTIGRAFICH

E SOCIETA' 

COOP. A R.L. 

 

 

 € 870,00 

 

 

 € 191,40 

 

 

 € 1.061,40 

 

 B7BDABFDB2 

 

    36 

  

 23/07/2025 

buffet per inaugurazioni corsi di 

studio 

22171---CUPIDO 

BAR PIZZERIA 

TRATTORIA DI  

D'APOLITO 

ROBERTO 

 

 € 288,46 

 

 € 11,54 

 

 € 300,00 

 

 B7C5DCB265 

 

    37 

 

 25/07/2025 

ACQUISTO TONER 

FOTOCOPIATRICI 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

SOCIALI 

  

 € 580,00 

 

 € 127,60 

 

 € 707,60 

 
 
 

 

VISTO l’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 e le Linee Guide ANAC n. 4; 

 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 

intendono qui integralmente riportate: 



3/6 

 

 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 

36/2023 e ss.mm.ii. di seguito elencati: 

 

Codice Cig 
Num 

Reg. DG 

Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

 

 
B5E01AF305 

 

 
11 

 

 
03/03/2025 

 

TIMBRO 

AUTOINCHIOSTRANTE 

PER PROGETTO PROF. 

MAGLIOCCA 

12656---
TARGOTECNICA  

LO MUZIO 

GAETANO 

 

 
€ 28,00 

 

 
€ 6,16 

 

 
€ 34,16 

 
 

 
9347192AD8 

 
 

 
12 

 
 

 
05/03/2025 

 

 
ACQUISTO 

MATERIALE DI 

CANCELLERIA 

DIPARTIMENTO 

165020---MYO SPA  
 

 
€ 307,50 

 
 

 
€ 67,65 

 
 

 
€ 375,15 

 

 

 
B62FA1DDCF 

 

 

 
14 

 

 

 
24/03/2025 

SERVIZIO SPEDIZIONE PLICHI 
PROF.SSA BERARDI 

 

 

11719---

EXPRESS 

SERVICES 

S.A.S. DI 

PIACENZA 

DANIELA & C. 

 

 

 
€ 453,07 

 

 

 
€ 50,60 

 

 

 
€ 503,67 

 
 

 

 

B652CE05AB 

 
 

 

 

16 

 
 

 

 

2/04/2025 

STAMPA MANIFESTI, 
LOCANDINE E CAVALIERI PER 

CONVEGNO PREVENZIONE E 
REPRESSIONE DELLA 

VIOLENZA DI GENERE - 

PROF.SSA NOCERINO 

 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

 
 

 

 

€ 27,00 

 
 

 

 

€ 5,94 

 
 

 

 

€ 32,94 

 

 

B653AB4EF5 

 

 

17 

 

 

2/04/2025 

PRANZO DEL 15/04/2025 PER N. 
22 RELATORI CONVEGNO 

PREVENZIONE E 
REPRESSIONE DELLA 

VIOLENZA DI GENERE - 
PROF.SSA NOCERINO 

 

14275---AL PRIMO 

PIANO SRL 

 

 

€ 800,00 

 

 

€ 80,00 

 

 

€ 880,00 



4/6 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
  B654157906 

 
 
         18  

 
  

2/04/2025 
   
    

PRENOTAZIONE 

ALBERGHIERA PER 

RELATORI CONVEGNO 

PREVENZIONE E 

REPRESSIONE DELLA 

VIOLENZA DI GENERE 

(CHECK IN 14/04/2025 

CHECK OUT 15/04/2025) 

104599---GRUPPO 
COSTA SRL 
"HOTEL UP, B&B 

ETOILE E B&B LA 
CIVETTA" 

 
 
 

 
 
 € 161,82 

 
 
 

 
 
 € 16,18 

 

 

 

 

 

  

€ 178,00 

 
B6C2C59464 

 
20 

 
07/05/2025 

20 COPIE VOLUME IL 

SIMBOLO NELLA TRADIZIONE 

ANTICA E NELLA RICEZIONE 

MODERNA - PROF.SSA 

BERARDI 

214961---

PROHEMIO 

EDITORIALE 

srl 

 
€ 420,00 

 
 

 
€ 420,00 

 

   B6EA955C5A 

   

      21 

 

   19/05/2025 

STAMPA BROCHURE 3 ANTE 

F.TO APERTO A4 PER 

ORIENTAMENTO 

11774---INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

 

 € 120,00 

 

 € 26,40 

 

  €146,40 

  

 

 B7AB38F505 

 

     34 

 

  16/0/2025 

Fornitura roll up, banner e 

bandiera 

59607---MATTIA E 

FILIPPO 

ARTIGRAFICH

E SOCIETA' 

COOP. A R.L. 

 

 

 € 870,00 

 

 

 € 191,40 

 

 

 € 1.061,40 

 

 B7BDABFDB2 

 

    36 

  

 23/07/2025 

buffet per inaugurazioni corsi di 

studio 

22171---CUPIDO 

BAR PIZZERIA 

TRATTORIA DI  

D'APOLITO 

ROBERTO 

 

 € 288,46 

 

 € 11,54 

 

 € 300,00 

 

 B7C5DCB265 

 

    37 

 

 25/07/2025 

ACQUISTO TONER 

FOTOCOPIATRICI 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

SOCIALI 

ACQUISTO 

TONER 

FOTOCOPIATR

ICI 

DIPARTIMENT

O DI SCIENZE 

SOCIALI 

 

 € 580,00 

 

 € 127,60 

 

 € 707,60 

 

 
 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI 

COAN di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli 

buoni d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 



5/6 

 

 

 
Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Carmela Robustella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
	DECRETA

		2025-08-01T12:32:43+0200




